

### Oppgave 1

For å kunne bruke en teknikk eller en modell er det nødvendig å få en forståelse av hvordan den blir brukt i sin rene form. Derfor har jeg laget disse oppgavene med tanke på at du skal øve deg på å skrive kort og faktisk.

Som jeg nevner i videoen bruker journalister «Den omvendte pyramide». I denne oppgaven skal du selv skrive en liten nyhetsnotis ved hjelp av opplysningene under.

*Politimannen sier:*

*Klokken 13:44 fikk vi melding om en ulykke ved Gruatunnelen i nordgående retning. Patruljebil var på stedet klokken 14:03. Det var to biler involvert i ulykken.*

*En personbil kom over i feil kjørebane og traff en lastebil som kom i motgående kjørefelt. Føreren av personbilen ble alvorlig skadet. Tilstanden hans er nå stabil.*

*Personen som ble skadet er en mann 34 år. Føreren av lastebilen ble bare lettere skadet.*

*Sykehuset melder at tilstanden til føreren av personbilen er alvorlig, men stabil. Vi vet ikke årsaken til bilulykken ennå.*

*Det er operasjonsleder Marianne Brun i Innlandet politidistrikt som opplyser om dette.*

*Denne fiktive ulykken skjedde en torsdag i november.*

Oppgaven er å skrive en liten nyhetsnotis med overskrift basert på opplysningene over.

Tips: Start nyhetsmeldingen med de viktigste opplysningene. En mann ble hard skadd eller skadet i en bilulykke.

Skriv en nyhetsnotis på maks 3 avsnitt, der hvert avsnitt er på cirka 3 linjer.

**Oppgave 2**

Husker du 5H + N?

Se igjennom den nyhetsnotisen du har skrevet som svar i oppgave 1, og tenk igjennom:

Har du gitt leseren svar på de 6 spørsmålene?

Hva skjedde? \_\_\_\_\_

Hvor skjedde det? \_\_\_\_\_

Hvorfor skjedde det? \_\_\_\_\_

Hvem skjedde det med? \_\_\_\_\_

Hvordan skjedde ulykken? \_\_\_\_\_

Når skjedde den? \_\_\_\_\_

[Hvis du ikke har sett videoen om fortellingens 6 viktigste spørsmål eller trenger en repetisjon kan du se den her.](#)

**Oppgave 3**

Det er ikke alltid politiet er kommet langt nok i etterforskningen til å gi en journalist svar på alle de seks spørsmålene. Vanligvis kan de gi svar på hvordan en ulykke skjedde, men ikke hvorfor.

Tenk over hvordan kan du løse dette når du skriver og likevel gi leseren svar på spørsmålet? Gå gjerne på jakt i avisene og les en del nyhetsnotiser om bilulykker for å se hvordan journalistene vanligvis løser dette.

Lykke til ☺